
1 

1. pielikums Jūrmalas domes 

2024. gada 24. aprīļa lēmumam Nr. 177 

(protokols Nr. 6, 46. punkts) 

Projekta noslēguma ziņojums 

Pamata informācija1 

Projekta mērķis 

1. Izveidot funkcionējošu Skolēnu Parlamentu, kas izstrādā parlamenta konstitūciju 

(pamatlikumu), darbības principus, balstoties uz partneru parlamentu pieredzi. 

Parlamenti iedvesmosies viens no otra, dalīsies pieredzē un mācīsies no sasniegumiem 

un kļūdām. Skolēnu parlamenta dalībnieki apgūs prasmi orientēties strauji mainīgajā 

sabiedrībā. 

2. Izmantojot mobilitāti iesaistīt skolēnu aktīvā mācīšanās procesā starpnacionālā vidē, 

apgūstot komandas darba (sadarbība, komunikācija u.c.) un demokrātijas (tolerance, 

tiesiskums, pilsoniskā līdzdalība, atbildīga pilsonība, iesaiste lēmumu pieņemšanā u.c.) 

prasmes, izmantojot interaktīvas metodes, iepazīstot citu valstu kultūras un tradīcijas, 

kā arī uzlabojot skolēnu kritiskās domāšanas, svešvalodu un informācijas tehnoloģiju 

prasmes. 

3. Sekmēt skolotāju – parlamentu līderu labās prakses apmaiņu, pilnveidojot darbu 

jaunatnes jomā. 

 

Projekta aktivitātes un to izpilde 

Aktivitāte 

Projekta 

iesniegumā plānotie 

projekta rezultāti 

(to skaits un 

mērvienība) 

Faktiskie projekta 

rezultāti (to skaits un 

mērvienība) 

Piezīmes 

5 transnacionālās 

mācīšanas un 

mācīšanās 

2019.gada oktobris 

mobilitāte Čehijā; 

12.10.2019 – 18.10.2019 

mobilitāte Čehijā; 

Maltas skola atteicās 

piedalīties projektā 

to saskaņojot ar 

 
1 Pamatinformācijas sadaļu var papildināt/mainīt atbilstoši projekta vajadzībām. 

Projekta nosaukums 

 

SKOLĒNU PARLAMENTS – skolas darbības 

aktivizēšana, izmantojot studentu idejas, intereses un viņu 

aktīvu iesaistīšanos 

Līguma/vienošanās Nr. 
Līgums ar  Valsts izglītības attīstības aģentūru (VIAA) 

Nr.2019-1-CZ01-KA229-061198_5 

Darbības programmas 

nosaukums: 
Eiropas Savienības Erasmus+  programma 

Aktivitātes/ apakšaktivitātes 

numurs un nosaukums: 
 2.pamatdarbības (KA2) “Skolu stratēģiskās partnerības” 



2 

aktivitātes: skolēnu 

un skolotāju 

mobilitātes Čehijā, 

Maltā, Spānijā, 

Apvienotā 

karalistē un Latvijā 

2020.gada marts 

mobilitāte 

Lielbritānijā 

2020.gada novembris 

mobilitāte Latvijā 

 

2021.gada maijs 

mobilitāte Spānijā 

8.03.2020 – 13.03.2020 

mobilitāte Lielbritānijā 

23.05.2022 – 27.05.2022 

hibrīd/virtuālā mobilitāte 

Latvijā 

1.05.2022 – 8.05.2022 

mobilitāte Spānijā 

projekta 

koordinatoriem 

(Čehiju), kā rezultātā 

lielāks skolēnu skaits 

varēja piedalīties 

citās mobilitātēs. 

Krievijas sāktā kara 

Ukrainā dēļ Latvijā 

notika 

hibrīdmobilitāte daļa 

dalībnieki bija 

klātienē, daļa 

virtuāli. 

Izmaiņas saskaņotas 

arī ar Latvijas NA. 

39 skolēnu 

aktivitāšu dienas 

projekta 

īstenošanai katrā 

valstī 

Studentu Parlamenta 

(SP)praktiska 

vēlēšanu 

sagatavošana un 

vēlēšanu norise, 

konstitūcijas izveide, 

SP praktiskas 

darbības plānošana, 

īstenošana un 

izvērtēšana 

Īstenoti 4 projekti (39 

dienas): skolu vides 

kartēšana, Eiropas 

Parlamenta vēlēšanas 

(no kandidātu 

izvirzīšanas līdz reālai 

darbībai), Starptautiskā 

projekta diena, 

Parlamenta konstitūcija, 

kuros praktiski apgūta 

parlamenta demokrātijas 

pamati. 

- 

Skolēnu 

Parlamenta saziņai 

tiks izmantotas 

videokonferences 

eTwinning 

platforma 

2 videokonferences 
Notikušas 4 

videokonferences  

Videokonferenču 

skaits palielinājies, 

jo virtuālās 

mobilitātes dēļ bija 

nepieciešama 

papildu tikšanās  

Projekta norises un 

rezultātu 

prezentācija 

konferencēs 

Pumpuru vidusskolas 

metodiskajā 

konferencē 03.2020; 

03.2021) un Jūrmalas 

jauniešu domē 

01.2020; 01.2021 

Organizēti pasākumi 

Jūrmalas jauniešu 

domē15.10.2021 un 

2.11.2021; Erasmus 

dienu seminārs 

skolotājiem12.10.2022 

- 

 



3 

Projektā veiktie grozījumi 

Covid -19 ierobežojumu dēļ tika organizēti virtuāli pasākumi. VIAA  lēmums  Nr.8.-11.1/581 

par projekta ilgumu - 34 mēneši. 

2021. gada 25. februāra Jūrmalas pilsētas domes lēmums Nr. 69 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas 

domes 2019. gada 26. septembra lēmumā Nr. 470 “Par Eiropas Savienības programmas 

“Erasmus+” 2.pamatdarbības (KA2) “Skolu stratēģiskās partnerības” projekta “SKOLĒNU 

PARLAMENTS - skolas darbības aktivizēšana, izmantojot skolēnu idejas, intereses un viņu 

aktīvu iesaistīšanos” īstenošanu” par projekta pagarinājumu Covid-19 ierobežojumu dēļ. 

 

Projekta ieviešanas laiks 

Sākotnēji plānotais 

ieviešanas laiks 

Faktiskais ieviešanas laiks Piezīmes/ skaidrojumi 

2019.gada 1.septembris – 

2021.gada 30.jūnijs 

2019.gads 1.septembris – 

2022.gads 30.jūnijs 

Covid -19 ierobežojumu dēļ tika 

organizēti pasākumi virtuāli. 

VIAA  Nr.8.-11.1/581 projekta 

ilgums 34 mēneši. 

Jūrmalas pilsētas domes 

2021.gada 25.februāra lēmums 

Nr.69 “Grozījumi Jūrmalas 

pilsētas domes 2019.gada 

26.septembra lēmumā Nr.470 

“Par Eiropas Savienības 

programmas “Erasmus+” 

2.pamatdarbības (KA2) “Skolu 

stratēģiskās partnerības” projekta 

“SKOLĒNU PARLAMENTS - 

skolas darbības aktivizēšana, 

izmantojot skolēnu idejas, 

intereses un viņu aktīvu 

iesaistīšanos” īstenošanu”.  

 

Projekta iesniegumā plānotais projekta laika grafiks 

Aktivitātes 

Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem/ 

ceturkšņiem) 2019.-2021 gadam 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1

1 

1

2 

2019.gada oktobris mobilitāte Čehijā 

 

         x   

2020.gada marts mobilitāte 

Lielbritānijā 

  x          

2020.gada novembris mobilitāte 

Latvijā 

          x  

2021.gada maijs mobilitāte Spānijā 

 

    x        

https://dokumenti.jurmala.lv/docs/k19/l/k190470.htm
https://dokumenti.jurmala.lv/docs/k19/l/k190470.htm


4 

Projekta norises un rezultātu 

prezentācija konferencēs 

 

x  x          

 

Projektā tika veiktas izmaiņas laika grafikā, kam galvenie iemesli bija šādi: 

Covid -19 ierobežojumu dēļ tika organizēti pasākumi virtuāli. Mobilitāšu laiki izmainīti 

Covid_19 ierobežojumu dēļ. 

 

 

Faktiskais projekta laika grafiks 

Aktivitātes 

Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem/ 

ceturkšņiem) 

2019. – 2021.gads  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1

1 

1

2 

2019.gada oktobris mobilitāte 

Čehijā 

         x   

2020.gada marts mobilitāte 

Lielbritānijā 

  x          

Virtuālā mobilitāte Latvijā     x        

Mobilitāte Spānijā     x        

Projekta norises un rezultātu 

prezentācija konferencēs 

     x    x x  

Projekta noslēguma mobilitāte 

(īstermiņa) Čehijā skolotājiem 

2022.gada jūnijs 

     x       

Projekta komanda 

Projekta vadītājs – Rudīte Kaņepāja, direktores vietniece izglītības jomā; 

Projekta grāmatvedis – Zenta Upīte 

Secinājumi un priekšlikumi 

Pēc VIAA atskaites pārbaudes secināts, ka īstenotās aktivitātes projekta ietvaros atbilst 

Erasmus+ Pamatdarbības Nr.2 (KA2) stratēģisko partnerību noteikumiem un ir īstenotas 

projekta līguma darbības periodā. Kopumā plānotie rezultāti ir sasniegti. Projekta ietvaros 

īstenoti: viens īstermiņa personāla apmācību pasākums Čehijā un četri skolēnu īstermiņa 

apmaiņas pasākumi Čehijā, Lielbritānijā, Latvijā (virtuāli) un Spānijā. Projekta koordinatora 

noslēguma atskaites kvalitatīvo vērtējumu veikusi Čehijas Nacionālā aģentūra 2022.gada 

18.oktobrī. Projekta atskaites kvalitatīvais vērtējums 86 % no 100 %. 

Projekta īstenošanas laikā Jūrmalas Pumpuru vidusskolā tika izveidots pamatskolas skolēnu 

parlaments, tādejādi pārņemot ne tikai vidusskolas skolēnu domes pieredzi, bet arī gūstot 



5 

starptautisku pieredzi. Līdzīgus projektus ir nepieciešams īstenot arī turpmāk, jo skolēni un 

skolotāji iegūst nepastarpinātu pieredzi arī svešvalodu un informācijas tehnoloģiju prasmju 

uzlabošanā. 

 

Sagatavoja 

Projekta koordinatore Laura Lauksarga 

laura.lauksarga@edu.jurmala.lv 

 


